8 深圳霖泽投资有限公司 境内一般法人 2,780,900 0.89% -

9 吕丽仙 境内自然人 2,476,600 0.79% -

10 张瞬钊 境内自然人 2,181,900 0.70% -

合计 159,638,900 51.24% -

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

以公司 2023 年 9 月 30 日股东名册为测算基础，不考虑其他情况，本次发行

新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例(%)

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1
湖南省财信产业基金管理

有限公司
国有法人 98,150,852 29.74 18,449,197

2
上海和平大宗股权投资基

金管理有限公司
境内一般法人 35,600,000 10.79 -

3 合肥曦景科技有限公司 境内一般法人 14,522,162 4.40 -

4 重庆遵晟富经贸有限公司 境内一般法人 9,988,601 3.03 -

17

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例(%)

持有有限售

条件的股份

数量（股）

5 叶超英 境内自然人 6,674,401 2.02 -

6 邵雄 境内自然人 2,915,600 0.88 -

7 徐晓 境内自然人 2,797,081 0.85 -

8 深圳霖泽投资有限公司 境内一般法人 2,780,900 0.84 -

9 吕丽仙 境内自然人 2,476,600 0.75 -

10 张瞬钊 境内自然人 2,181,900 0.66 -

合计 178,042,097 53.95 18,449,197

注：上述发行后股东情况为根据发行结果模拟数据，实际情况以中国证券登记结算有限

责任公司出具的登记证明为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 18,449,197 股有限售条件

流通股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，财信产业基金仍为公司控股股

东，湖南省人民政府仍为公司实际控制人。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。

本次发行前后公司股份类别结构变化情况如下：

注：以截至本次发行情况报告书公告前在册股东与本次发行新增股份登记完成后模拟计

算。

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股 906,700 0.29% 19,355,897 5.87%

无限售条件的流通股 310,667,201 99.71% 310,667,201 94.13%

合  计 311,573,901 100.00% 330,023,098 100.00%

18

本次发行完成后，公司总资产和净资产将都有所增加，资产负债率将会有所

下降，公司财务状况将得到改善，有利于降低公司财务风险，提高偿债能力、后

续融资能力和抗风险能力。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司仍然具有完善的法人治理结构，公司仍将保持其人员、

资产、财务以及在采购、销售等各个方面的完整性和独立性，保持与控股股东及

其关联企业之间在人员、资产、财务方面的独立。本次发行对公司的董事、监事

以及高级管理人员均不存在实质性影响。

（四）对公司治理的影响

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化。因此，本次发行

对公司治理不会产生实质性影响。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的

影响

本次发行未对公司的董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成影响，

公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对关联交易和同业竞争的影响

本次向特定对象发行的发行对象为财信产业基金，其为公司控股股东，其参

与本次发行认购构成关联交易。除此以外，公司与发行对象之间不存在新增关联

交易的情况。本次发行前，财信产业基金与公司之间不存在同业竞争，本次发行

也不会导致其与公司之间产生新的同业竞争。

19

第三节 保荐人（主承销商）关于本次发行过程和发

行对象合规性的结论意见